
 
 

Vecka 45 
 
V75-finaler på Gävletravet: 
Dubbeljackpot, Commander Crowe och Järvsöfaks 
 
På lördag finns chansen att slå vinstrekord i spelet som skapar flest miljonärer. Det är 
dubbeljackpot på V75 och en ensam vinnare kan håva hem 55 miljoner kronor! De 
två största V75-vinsterna hittills är på 47,3 respektive 45,3 miljoner kronor. 
 
De senaste veckorna har V75-omgångarna varit av idel toppklass. Helgens V75-
finaler på Gävletravet är absolut inget undantag från det. Det är överlag riktigt bra 
hästar i startlistorna – och det finns några riktiga russin i kakan som gör lördagen till 
en riktig höjdare.  
 
Två av travets största stjärnor och publikfriare förgyller V75-finalerna: Commander 
Crowe och Järvsöfaks. Commander Crowe dyker upp i Gävle Stora Pris (V75-3) för 
att gå en match mot bland annat den tuffe bjässen Jaded och den hårda järnladyn 
Passionate Kemp. I Mjölkloppet (V75-5) jagar därefter allas vår Järvsöfaks sin 180:e 
seger. 
 
De fullständiga startlistorna finner du på www.atg.se. 
 
I lördags var det dessvärre den sista livesändningen i TV4 (TV4 Plus) på ett tag. Nu 
på lördag tar programmet Vinnare V75 över i TV4 mellan klockan 18.00 och 18.50. 
 
På söndag är Vinnare V65 förkortat på grund av fotboll och sänds i TV4 klockan 
17.25-18.00. 
 
V64 fortsätter Direkt från Solvalla 
 
Förra onsdagen var det premiär för programmet V64 Direkt i TV4 Sport. Och vilken 
start premiärprogrammet fick! Jackpoten och den dubble skrällkusken Jim Frick 
gjorde att endast fem system fick 6 rätt och att utdelningen, bara på 6 rätt, blev hela 
2 156 650 kronor. En av de lyckliga vinnarna spelade för bara 32 kronor. Hon hade 
valt ut fyra av de vinnande hästarna själv, däribland Fricks bägge superskrällar, och 
tagit hjälp av Harry Boy för att hitta resten. 
 
V64 Direkt ser du i TV4 Sport med start klockan 19.00 fram till klockan 21.30. I 
Vinnare V64 i TV4 Plus klockan 21.30 kan du som vanligt se ett sammandrag från 
loppen. Ett kortare inslag från V64 visas även i Sporten i TV4 i samband med TV4 
Nyheterna klockan 22.00. 
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Ny matupplevelse på Solvalla 
 
Solvalla fortsätter att arbeta efter ledordet ”Solvalla i förändring”. Som besökare ska 
man trivas oavsett vem man är, var man kommer ifrån och vilket syfte man har med 
besöket. Nu lyfter banan hela upplevelsen ännu lite till genom att skriva avtal med 
Stockholm Fisk-gruppen, som driver bland annat Stockholm Fisk Vasagatan, 
Stockholm Fisk Sky City, Ulla Winbladh och Sjöpaviljongen, med start från och med 
februari 2009. 
 
Solvalla är Nordens ledande travbana och anordnar travtävlingar året om. Varje år 
genomförs det närmare 800 travlopp och antalet besökare uppgår till cirka 300 000. 
Det unika med Solvalla är kombinationen av travupplevelser i världsklass med sport, 
spel och närheten till hästen.  
 
Nu får besökarna även möjlighet att kombinera travupplevelser med högklassig mat. 
Temakvällar, matlagningskurser, vin- och champagneprovningar samt underhållning 
kommer att vara ett återkommande inslag på Solvalla, även de kvällar det inte 
anordnas travtävlingar.  
 
– Vi är väldigt nöjda över avtalet med Stockholm Fisk-gruppen. Samarbetet kommer 
att öka den totala upplevelsen och är ett led i vår strategi ”Solvalla i förändring”. Vi 
hoppas att satsningen kommer attrahera nya målgrupper som kommer att besöka 
Solvalla för matupplevelsens skull och får fler att upptäcka travsporten, säger Stefan 
Lundborg, VD Solvalla. 
 
Bra start för nya Breeders’ Crown 
 
Massor av besökare i mässan på MunktellArenan i fredags med fullsatt aula under 
intressanta seminarier fortsatte med stor sport. BC-finalerna och V75 på Sundbyholm 
lockade drygt 5 000 besökare i lördags. 
 
 – Det känns riktigt bra med många positiva kommentarer. Nu är grunden lagd för att 
fortsätta bygget av det nya stora evenemanget i svensk travsport, säger Johan 
Abenius på STC.  
 
En spännande nyhet inför 2009 års evenemang är den stora finalen av 
RIXallsvenskan med auktionen av de 16 RIXhästarna. Det är lika bra att redan nu 
boka in 6 - 7 november 2009. 
 
Mycket publik och intresse, men få köpare 
på den första Breeders’ Crown-auktionen 
 
I fredags hölls den första Breeders’ Crown-auktionen. Återropen var många och de 
visade att marknaden för att sälja häst för tillfället är mycket tuff. Totalt såldes fem 
hästar av 22 (23 procent) för totalt 515 000 kronor. Publiktillströmningen var desto 
större med alla läktare runt auktionsrektangeln fyllda och många Eskilstunabor fick 
för första gången följa försäljning av travhästar ”live”. 
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Mest betaldes för Misty Trottings Laredo King som gick till Danmark för 160 000 
kronor. ”Wild cardet” Finest Kemp, finalist i Breeders’ Crown-finalen för fyraåriga ston 
där hon dagen efter auktionen slutade fyra och vann 87 500 kronor, ropades åter för 
130 000 kronor. 
 
46,5 miljoner mer i prispengar 
 
Hittills i år har prispengarna i travet ökat med 46,5 miljoner kronor. Det betyder över 
604 miljoner så här långt, där varmbloden står för 40,5 miljoner kronor av ökningen 
och kallbloden för 5,8 miljoner. Varmbloden tävlar i snitt om 80 118 kronor i varje 
lopp, en ökning med 6 000 kronor jämfört med 2007. Kallblodstravarna har ökat med 
4 000 kronor i snitt/lopp och ligger nu på 61 300 kronor/lopp. 
 
Den nya tävlingsstrukturen med utjämning av antal lopp över året har även inneburit 
att antal hästar per lopp och antalet starter per häst ökat något. 
 
Läget just nu 
 
Vi mötte en V75-jackpot och kunde därmed inte matcha fjolårets siffror. Onsdagens 
V64-jackpot och direktsändning i TV4 Sport gav över 22 miljoner på V64 och ett 
totalspel som var det högsta sedan 2003. Totalt omsatte veckan 229,8 miljoner 
kronor i svenskt spel ( -7,0). Ackumulerat är omsättningen nu 10 072 miljoner kronor, 
vilket är +0,5 procent jämfört med fjolåret. 
 
Avelsvärdering: 
Fem hingstar klara för 1A 
 
Vid förra veckans avelsvärdering i Sundbyholm beslöts att följande hingstars 
avkommor från offentlig avel i Sverige kan registreras i stambokens del 1A: Arctic 
Express, Magnetic Power, Micro Mesh, Mythical Lindy och Varenne. 
 
Följande hingstars avkommor från offentlig avel i Sverige kan registreras i 
stambokens del II: Boardwalk Hall, Gift Kronos, Majesty Of Rock och Que Je t'Aime. 
 
Vi återkommer med besluten för de i utlandet stationerade hingstarna. För 
fullständiga beslutsprotokoll från avelsvärderingen, se bilaga. 
 
Avkommeprövning 2008: 
A till Enjoy Lavec och Muscles Yankee 
 
En så kallad avkommeprövning sker då en hingst har ett bedömningsbart antal 
avkommor. Minimiantalet ligger i många fall runt 20-25 avkommor fördelade på flera 
kullar. Hingstarna tilldelas en värdebokstav som anger nämndens bedömning av 
förärvningens kvalitet:  
 
Elit = utomordentlig förärvning 
A = mycket god förärvning 
AB = god förärvning 
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B = godtagbar förärvning 
C = undermålig förärvning 
 
Följande hingstar prövades: 
Dreamaster bordlades till 2009, Enjoy Lavec A, Fast Photo AB, Gidde Palema B, 
Jolly Rocket  C, Maybe Tomorrow C, Super Photo Kosmos AB, Take Chances C, 
Utini C, Victory Abroad bordlades till 2009, Yankee Mustang C, Ganymede AB samt 
Muscles Yankee A. 
 
Möten i veckan 
 
Avelsrådet: På tisdag sammanträder STC:s Avelsråd i Hästsportens Hus. Bland 
programpunkterna kan nämnas nytt på EU-området, Breeders' Crown-evenemang, 
reglemente 2009, hingstkatalogen, anabola steroider, importregler, hästbasen samt 
avelsvärdering. 
 
Måldomarna: På onsdag och torsdag arrangerar STC den årliga 
måldomarkonferensen och som vanligt utgör diskussioner kring videoexempel från 
olika händelser i lopp en stor del av programmet. I år blir det fokus på bedömningen 
av körningar under loppets inledande 500 meter. 
 
På agendan finns även reglementsförändringar, bemanning, film som bevis till STC:s 
Överdomstol, bestraffningsstatistik, föreläsning av Nisse Simonsson, info från ATG, 
alkotest, drogtest – nya regler samt monté. Inbjudna tränare är i år Jens Eriksson, 
Skellefteå, Hans-Owe Sundberg, Solvalla och Björn Goop, Åby. 
 
Hästnäringens kommunikationsarbete: Stefan Johanson på HNS samlar på 
torsdag och fredag stora delar av hästnäringen med syfte skapa en gemensam 
plattform för hästnäringens kommunikationsarbete och att synliggöra gemensamma 
samarbetsområden. På agendan står bland annat varumärkesarbete, HNS 

kommunikationsprojekt, regionala hästnav, Almedalsprojekt och sponsring. 
 
USA-rapport: Hambletonian flyttar 
 
Meadowlands har meddelat att det nästa år blir ett sammanhängande meeting 
mellan 1 januari och 21 augusti. Hambletonian flyttas därmed fram en vecka, till 
andra veckan i augusti.  
 
Ingvar Berg rapporterar för övrigt bland annat om det amerikanska travförbundet 
USTA:s diskussioner om reglementsförändringar. Där finns ett förslag om nytt 
drivningsreglemente som närmar sig det svenska genom att förbjuda så kallad 
enhandsdrivning. 
 
Läs mer i bifogad fil. 
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Täbys sista V65-tävlingar för året 
 
Liksom förra tisdagskvällen svarar Täby Galopp för V65-tävlingarna. Totalt avgörs 
elva lopp. De största loppen är tvååringarnas Svealandlöpning (som ridits på 
stockholmsbanorna sedan 1928) och Stockholms Hösthandikap över 2000 meter för 
de äldre hästarna. Prissummorna är 241 000 respektive 150 000 kronor. Bland 
tvååringarna är Sligo Star från Jägersro förhandsfavorit, medan Hösthandikapen 
bjuder på en rad tänkbara vinnare. Crimson and Gold kan svara för att det blir skånsk 
seger även här. 
 
Förhoppningsvis håller det goda V65-spelet i sig även denna gång för galoppen. 
Totalspelet förra tisdagen överträffade fjolårsspelet med cirka 600 000 kronor – mer 
än 10 procent upp. 
 
För övrigt noterades nytt torsdagsrekord för Jägersro förra veckan, när 
Torsdagsgaloppen satte punkt för 2008. Omsättningen översteg 3,3 miljoner kronor.  
 
Galoppens sista storloppsdag på söndag 
 
Närmare 2,5 miljoner kronor delas ut på söndag, när Jägersro arrangerar årets sista 
V65-dag för galoppen. Banan bjuder på ett högklassigt program som toppas av 
tvåringarnas Svenskt Kriterium med 500 000 kronor i prissumma. Loppet instiftades 
samtidigt som Svenskt Derby 1918. Dessutom rids det kortare kriteriet, 
Götalandlöpning, samt en consolation till kriteriet. 
 
Betydligt yngre anor har ett annat storlopp, Hurricanelöpning, som rids för första 
gången som en stor treårslöpning över dryga 2650 meter. Prissumman är hela 742 
000 kronor. Bland de anmälda hästarna märks derbyvinaren Swing That Cat. Men 
det kan även bli utomskandinaviskt deltagande. På programmet står också en 
väldoterad handikap, Malmö Hösthandikap, över korta 1200 meter. Prispengarna 
uppgår till 200 000 kronor. 
 
Galoppens organisationsarbete tog ett stort kliv framåt 
 
Förra veckan tog Svensk Galopps styrelse ett inriktningsbeslut som innebär att 
Stockholms Galoppsällskap överlåter sina aktier i Täby Galopp AB till Svensk Galopp 
AB. Detta skulle underlätta övergången till en ny, effektiv organisation som 
utredningen Galoppsportens Framtid föreslagit. För att detta ska kunna ske redan i 
år, måste samtliga 60 medlemmar i Stockholms Galoppsällskap säga ja till 
överlåtelsen. Det kan ske vid ett extra medlemsmöte i december. 
 
Ledartjänsten i Svensk Galopp utlyst 
 
I förra veckan utannonserades tjänsten som ledare för Svensk Galopps nya 
organisation. Den nya ledaren ska efterträda nuvarande generalsekreteraren Björn 
Eklund, som dock stannar på sin post tills efterträdaren är utsedd. 
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Europeiska favoriter i Melbourne Cup 
 
Tisdag morgon svensk tid rids "the race that stops a nation”, Melbourne Cup, på 
Flemington i Melbourne. Som vanligt har denna handikap över 3200 meter samlat ett 
stort startfält, varav flera deltagare kommer från Europa, bland annat den tidigare 
förhandsfavoriten Septimus från irländska Coolmore-stallet. Men en väntad hård 
bana kan leda till att Septimus stryks. Favoritskapet har i stället gått över till en annan 
europeisk gäst, engelske Mad Rush, som tränas av Luca Cumani i Newmarket. 
Förstapriset i loppet är värt närmare 20 miljoner svenska kronor. 
 
 
 
 
Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund 
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